
 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Местная администрация 

 

 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

07.02.2014 г.            № 31-а                                          Санкт-Петербург 

 

 

Об отмене постановления № 85-а от 30.03.2011г. 

«Об определении значения расстояний, ограничивающих  

прилегающие территории, на которых в соответствии с 

законодательством РФ и Санкт-Петербурга не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции с содержанием 

этилового спирта более 15 процентов объема готовой 

продукции» 

 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга № 548-97 от 25.10.2013 г. «О внесении 

изменений в некоторые законы Санкт-Петербурга и признании утратившими силу некоторых 

законов Санкт-Петербурга по вопросам оборота алкогольной и спиртосодержащей 

продукции», Местная администрация муниципального образования Финляндский округ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Считать утратившим силу постановление № 85-а от 30.03.2011г. « Об определении 

значения расстояний, ограничивающих прилегающие территории, на которых в соответствии 

с законодательством РФ и Санкт-Петербурга не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции». 

2. Направить настоящее постановление в Санкт-Петербургское государственное 

учреждение «Центр контроля качества товаров (продукции), работ и услуг». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной 

администрации. 

 

 
Глава Местной администрации                                                                                        И.С. Кудинов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Соловьева М.В. 

544-63-01 

 


